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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL

i mbledhjes sé -1- (parg) t& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja u mbajt me daté: 28.02.2025 dhe filloi né ora: 10:20.

Né mbledhje moré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit Argjend Thagi, Drejtori pér Ekonomi, Financa
dhe Buxhet Blerim Thagi, antarét e komisionit: Rukije Bytyqi, Veton Zogaj, Gentian& Hoti,
Hamit Lima, Sadik Vranezi, Késhilltar ligjor i Kuvendit Muharrem Morina, pérfagésuesi nga
OSBE dhe zyra pér informim.

Mungon: Arlindé Rudi (PDK).

Argjend Thagi (Kryesues i Kuvendit): Pérshéndetje pér té gjithé dhe miré se keni ardhur!

Hapi mbledhjen e -1- (paré) té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa. Prezent n€ mbledhje
jemi 6 anétaré dhe mund t& vazhdojmé me punimet e mbledhjes. Kush éshté pér kété rend té
dités?

Me vota unanime t& gjashté anétaréve, Kryesuesi konstatoi se u miratua ky:

Rend i dités:
1.Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& pesté té& rregullt e mbajtur me daté: 23.08.2024
dhe procesverbalit t& mbledhjes sé gjashté t& rreguilt mbajtur me daté 16.12.2024.
2.Shqgyrtimi i Raportit t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar-dhjetor 2024.
3.Shqyrtimi i Planit vjetor t& Prokurimit publik.
4.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024
5.Shqgyrtimi dhe miratimi i Raportit t& pun&s s& Komitetit p&r arsim, kulturé, rini dhe sport pér vitin 2024,
6.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& pun&s s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024.
7.Shqyrtimi i miratimi i Planit t& punés s& Kuvendit pér vitin 2025.
8.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin 2025.
9. Shqyrtimi i kérkesave
10. T& ndryshme.



Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& pesté té rregullt e mbajtur me daté: 23.08.2024
dhe procesverbalit 12 mbledhjes s& gjashté t€ rregullt mbajtur me daté 16.12.2024.

Argjend Thaci (Kryesues i Kuvendit): Kush &shté pér miratimin e procesverbalit?
Me vota unanime té 6 anétaréve, kalon kjo piké.

Pika e dyt&
2.Shqgyrtimi i Raportit 1& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar-dhjetor 2024
Argjend Thagi ( Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Sipas t& dhénave t& prezantuara né tabelat pérkatése
del s& KK Malishevé# ka nj# buxhet t& miratuar nga Kuvendi Komunal pér vitin fiskal 2024, shumén prej
19,740,806.00E pér té gjitha programet dhe nénprogramet, mirépo duke pérfshiré t& hyrat vetanake nga té
gjithé sektorét, si total kap shumén 22,029,503.07E. Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e
shpenzimit té buxhetit té realizuar pér periudhén janar-dhjetor 2024 &shi& 21,639,360E. Sipas buxhetit
pér vitin fiskal 2024, nga t¢ hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen 916,849.00E dhe tejkalimi
1,141,860.02 E, g& shuma totale e THV pér periudhén janar dhjetor 2024 &shté 2,058,709.02E, qé do &
thoté kemi njé tejkalim té planifikimit p&r 225%. Nése e shiojm& TM4, realizimi i 1& hyrave vetanake kap
244%.

Argjend Thaci {Kryesuesi i Kuvendit): Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj (anétar nga VV): Uné vazhdimisht e kam lavdéruar punén e drejtorit, sidomos pér t& hyrat
vetanake dhe né kété raport po e shohé gé po vazhdon ky trend i t& hyrave vetanake. Tek gjobat né trafik
né vitin 2023 kané gené 69,967.33E dhe tani 8shté duksh&m mé e rritur, né vitin 2024 jang& 248,803.00E.
Taksa pér certifikata t& prongsisé &shté njé ulje pér 3.000.00E. Participimi i qytetar&ve ne bujqgési né vitin
2023 jané 24,788.52E, ndérsa né vitin 2024 jané 2,337.00E. Nuk e di pse kéto dy kategori jané me viera
m& t& uléta.

Tek shpenzimet i kemi disa kategori q& né raportin e vitit 2023 né& periudhén e nj&jt& kané qené zero
ndérsa né k&t vit ka ngritje.

Shérbime konsulent& né vitin 2023 kané qené zero, ndérsa né vitin 2024 jané 65,284.34E. Eshté njé
shumé e larté dhe néése ke mundési né kuvend me na bashkangjitur njé& shtojcé raportit se pér qfaré
shérbime jané kryer, né& qfaré projekte jané pérfshiré kéta ekspert té kétyre fushave.

Tek shérbimet teknike e ke njé dyfishim, né vitin 2023 kané gen& 23,874.60E, ndérsa n& vitin 2024 jang
40,864.76.

Mobilje 1000E, né vitin 2023 kan# gené 27,410.23E, ndérsa né vitin 2024 jané 38,946.50E.

Blerje e librave dhe veprave artistike n& vitin 2023 kané qené zero, ndérsa né& vitin 2024 jan& 54,020.00E.
Cilat shkolla jan& furnizuar me kéto libra?

Karburant pér vetura, gjenerator éshté rreth 15,000E rmitje.

Mirsmbaijtja e ndértesave né vitin 2023 kané& gené& 3,397.32 ndérsa né vitin 2024 jané 127,647.43.
Mirémbajtja e rrugéve lokale né vitin 2023 jané 29,999.70 ndérsa né vitin 2024 jang 73,399.45.
Vendimet e gjyqésorit &sht# shifér shums e larté.

Argjend Thagci (Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, Blerim!



Bierim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Eshté njé kontraté dy vjegare pér furnizimin e librave
dhe dhuratave dhe né kuadér t& késaj hyné& dhe furnizimi nép&r shkolla me ditar dmth me material
pedagogjik per shkolla. Kjo &sht# e kontraktuar nga Ministira.

Te participimi i qytetaréve né bujqési né kété vit participimi me subvensione dallon né baz# té
marréveshjes g€ e kemi béré.

Te certifikatat né pronégsi &shté géshtje e certifikatave né pronés, &shté géshtje e personave se sa kang
aplikuar.

Te vendimet gjyg&sore- kur ekzekutohen pagesat nuk na pyet se ku me i marr por i marrin nép#r t& gjitha
kéto kategori q& jan€ t& paragitura.

Veton Zogaj (anétar nga VV): Tek vendimet gjyqésore 201,988.44E, i prek dhe kéto kategorité tjera.

Blerim Thagi (Drejtor pér buxhet dhe financa): Po i prek t& gjitha kategorité. Ne kemi konsulent
aktiv, mirépo nuk do té& thot# g& 65,000.00E i kemi paguar ne ata, mirépo po merren mjetet nga té gjitha

kategorité.
Sigurimi dhe regjistrimi i automjeteve &shté strikt mir8po &shté rrit kostoja dhe né bazé t& shpenzimit t&
léndéve pé&rmbarimore, Ka mundési té jené dhe pagesa dhe t& vitit 2023.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Urdhéro, Hamit!

Hamit Lima (anétar nga LDK): Avans pér udhétimet zyrtare ¢ka nénkupton?

Mirémbaijtja e rrugéve né vitin 2023 jané 30,000.00E, ndérsa né vitin 2024 jané 73,399.45E.
Eshté njé diferencé shumé e madhe mirépo rrugét i kemi shumé kegq.

Tek mirémbaijtja e shkollave né vitin 2023 i kemi pasur 16,221.69, ndérsa né vitin 2024 i kemi
81,437.30E.

Tek mobilje jan& 29,946.50E,¢faré shpenzime jané kryer.

Argjend Thagi{ Kryesues i Kuvendit): Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Pjesa e avanseve jané udhétimet zyrtare
jashté vendit.

Tek géshtja e kontratés sé mirémbajtjes sé shkollave éshté njé kontraté qé ka pérfunduar ng vitin
2023, ndérsa kontrata e re &shté pér kéto renovimet gé po béhen. Eshté mirémbait shkolla e
mesme teknike né Kijevé, né shkollén né& “Ibrahim Mazreku” dhe n& disa shkolla té tjera.

NE& kuadér t€ mirémbajtjes s€ rrugéve €shté dhe pastrimi i boré€s, pastrimi rreth rrugéve. Ka ende
puné sepse nuk &éshté paguar as 50% e kontratés.

Kontratat pér mobilje i béné niveli gendror, kérkesat jané nga shkolla, nga administrata pér
furnizim dhe ne i paguajmé. N& administrat jan€ pajisur dy zyre me mobilje, ka mundési népér
shkolla dhe né gerdhe.

NE javén e paré t& shkurtit e kemi pasur njé ekzekutim té léndéve pérmbarimore té shujtave té
mésimdhénésve, shuma ka gené& 834.000.00E dhe neve na ka démtuar shumé né kéto kategori.
Pjesa mé e madhe e shpenzimit na ka ndodhur te kapitalet dhe tek mallrat dhe shérbimet.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Urdhéro, Hamit!



Hamit Lima (anétar nga LDK): Kéto mjetet e shujtave, né vitin e ardhshém ju kthejné& nga
niveli gendror.

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Finanea): Deri vitin e kaluar pjesén mé té madhe té

mjeteve i kané marr né kategoriné e pagave, né vitin e kaluar kur kemi ardhur né fund ne kemi
pasur minus pagat vetém pér muajin dhjetor, ndérsa né kété vit pagat jané t&€ mbyllura, na kang
detyruar me i zotu pér 12 muaj.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Ne si Kuvend jemi keq me disa pagesa t€ vendimeve té
Kuvendit gé nuk po ekzekutohen. Kérkoj gé ju si drejtori t& merreni si drejtori mé intenzivisht
kété vit me kéto pagesa té kétyre kérkesave.

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Uné besoj qé do realizohen pagesat e kétyre
kérkesave. Dhe njé kérkesé e kam pér bartjen e mjeteve me sjellé direkt ne Kuvend.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Shumé komuna jané duke i b&ré pagesat e Komiteteve
dhe Komisioneve, pse komuna joné jo. Sa i pérket bartjeve t& mjeteve kjo duhet t& kaloj pérmes
KPF-sé

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Ajo pagesé si ata i b&jn€ &shté e
jashtéligjshme.

Veton Zogaj (anétar nga VV): Nése ne marrim vendim psh. 20.000.00E pér kéto Komisione ai
gshté i ploté fugishém dhe Ministria nuk e kthen t& paligjshém sepse &shté vendim i Kuvendit.
Sa i pérket bartjes s& mjeteve mundemi gjysmé ore para fillimit te mbledhjes s& kuvendit, me
thirr mbledhje t& jashtézakonshme t&€ KPF-sé dhe pastaj e dérgojmé né Kuvend.

Sa i pérket Komiteteve kostoja éshté mé e madhe nése dikush nga Komitetet i dérgon me
pérmbarues.

Blerim Thagi ( Drejtor pér Buxhet dhe Financa): Ligji i financave nuk e njeh.
Veton Zogaj (anétar nga VV): E njeh vendimin e Kuvendit.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Pérmes mallrave dhe shérbimeve dhe formave té tjera
jané duke u béré pagesa, i’a bashkangjet vendimin e asamblesé komunal. Urdhéro, Hamit!

Hamit Lima (anétar nga LDK): Sa i pérket Komiteteve, drejtor €shté mé miré me i paguar deri
kétu dhe me kérkuar nga asamble gé t& gjitha kéto Komitete apo Komisione g€ jané formuar nga
Kuvendi me i shfugizuar. Mé miré &shté qé té shfuqgizohen se sa té& vazhdohet késhtu. Ne si
Komision i Ekoregjionit e kemi nj& vendim gé& e kemi pagé mujore 200E dhe mundem até
vendim ta dérgojm né pérmbarues.

Blerim Thagi (drejtor pér Buxhet dhe Financa): Telashja mé e madhe ka gené te Komisioni
pér pérzgjedhjen e késhillave népér fshatra 100E njé mbledhje.
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Gentiané Hoti (anétare e Nisma Socialdemokrate): Kur éshté marrur vendimi éshté dashur me
u konsultuar dhe me ju th&n& mos e béné méditjen 100E, por mé pak sepse nuk kam mundési t’

paguaj

Blerim Thagi (Drejtor pér Buxhet dhe Financa): KKSB-ja &shté njé organ i formuar nga Kuvendi
dhe ¢do komuné e ka aktiv, ndoshta ndonj& komuné gé e ceku kryesuesi &€sht& duke i paguar
mirépo ne nuk po mundemi me gjet formén si t& b&imé pagesén. Nése e gjejmé formén uné jam
pér ti béré pagesat.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Kalojmé n& pikén e treté shqyrtimi i Planit vjetor 18
Prokurimit publik. Prezent nuk e kemi askénd nga prokurimi, mirépo po e dérgojmé né kuvend dhe e
diskutojmé n& mbledhje. Kush &sht& q& Plani i prokurimit t& rekomandohet pér Kuvend?

Me 5 vota pér, njé abstenim kjo piké rekomandohet pér kuvend.

Kalojmé n& pikén e katért shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s& Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2024. Kush &shté pér rekomandim pér kuvend két# piké?
Me vola unanime két# piké e rekomandojmé pér kuvend.

Kalojmé né pik&n e pesté shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés sé Komitetit pér arsim, kulturé, rini
dhe sport pér vitin 2024.Kush &shté pér qé kjo piké t& rekomandohet pér Kuvend?
Me vota unanime, kjo piké rekomandohet pér kuvend.

Pika e gjasht& e rendit t& dités &sht& shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés sé& Komitetit pér Komunitete
pér vitin 2024, Kush éshté gé kjo piké té rekomandohet pér kuvend?
Me vota unanime kjo piké rekomandohet p&r Kuvend.

Pika e shtaté e rendit té dités &shté shqyrtimi i miratimi i Planit t& pun#s s& Kuvendit p&r vitin 2025.
Izet Shala: A po i vendosim né& Plan té kuvendit strategjin dhe planin e veprimit.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Kush &shté pér rekomandim pér kuvend me plotésim ndryshim
qé dhe kéto pik# t& hyn#?
Me vota unanime, kjo piké rekomandohet p&r Kuvend.

Pika e 8 &shté shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin 2025,
Kush &shté pér rekomandim pér kuvend?

Me vota unanime té 6 anétaréve kjo piké& rekomandohet pér kuvend.

Kalojmé# te pika shqyrtimi i kérkesave.

Kérkesa nga Gania dhe nga Fatimja i kemi |&n& n& mbledhjen e kaluar p&r shqyrtim né k&t& mbledhje po i
rekomandojmé pér kuvend. Jané kérkesa me kancer. E kemi dhe kérkesén nga Zejnepe. kérkesén nga djali
i Hajdin Berishés i cili éshté né gjendje t& réndé shéndetésore. Kérkesén 02/303, 02/32, 02/165, 02/417,
02/01 k&to t& rekomandohen pér Kuvend. Me vota unanime kéto kérkesa rekomandohen pér kuvend.



Kérkesa tjetér &shté nga Gézim Bytyqi.

Gentiané Hoti (anétare nga Nisma Socialdemokrate): Eshté me stenda dhe nuk mund t&
punojé, kushtet i ka shumé té dobéta.

Argjend Thagi (Kryesuesi i Kuvendit): Kérkesa nga Zyrafete Pagarizi, Mihide 1brahimi,
Gézim Bytyqi dhe Nura Krasnigi po ju ndajmé nga 500E pér secilén. Kush &shté pér qé kétyre
kérkesave té ju ndahen nga S00E?

Me vota unanime, miratohen kéto kérkesa.

Kérkesés nga Fatmire Berisha dhe kérkesés nga llir Guncati po ja ndajmé nga 400E. Kush &shté
pér qé kétyre dy kérkesave té ju ndaymé nga 400E?

Me vota unanime kéto kérkesa miratohen.

Kérkesa pér zjarr nr.01/479 po ja ndajmé 500E. Kush &shtg p&r?

Me vota unanime késaj kérkese i ndahen 500E.

Ké&té mbledhje e shpalli t& mbyllur. Ju falénderojé pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora: 11:40.
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